
 

Protokół nr 11/24 z XI sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w dniu 20 kwietnia 2024 r. o godz. 9.00, sala 102 w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Świętokrzyskiego  w Kielcach 

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie XI sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez 

Przewodniczącego Oskara Frydrycha. 

2. Wystąpienia zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie projektu Uchwały Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie  zmiany Uchwały  Nr LXVI/836/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 04 grudnia 2023r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli do składu Zespołu 

Rekrutacyjnego, który dokona oceny formularzy zgłoszeniowych kandydatów do 

Młodzieżowego Sejmiku IV kadencji. 

7. Dyskusja na temat propozycji działań radnych Młodzieżowego Sejmiku służących 

popularyzacji naboru do IV kadencji. 

8. Informacja Prezydium Młodzieżowego Sejmiku oraz przewodniczących komisji o 

działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

9. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie XI sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

 

W sesji uczestniczyło 22 radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

oraz zaproszeni goście – zgodnie z załączonymi do protokołu listami obecności.  

 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Oskar Frydrych, który serdecznie przywitał 

radnych Młodzieżowego Sejmiku oraz osoby zgromadzone na Sali. 

 



Ad. 2 

Głos zabrał Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku nawiązał do wyzwań związanych z 

końcem III kadencji, głos zabrała także Marta Solińska-Pela – Dyrektor Kancelarii Sejmiku, 

która przywitała radnych oraz nawiązała do trwającego naboru.  

 

Ad. 3 

Prowadzący obrady poinformował, iż w skład Młodzieżowego Sejmiku wchodzi 30 radnych,  

zaś w posiedzeniu uczestniczy 22, co stanowi kworum wymagane do obradowania i 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 4  

Wprowadzono do porządku obrad w punkcie 9 uchwałę dotyczącą udzielenia honorowego 

patronatu Młodzieżowego Sejmiku I Powiatowej Konferencji Samorządów Uczniowskich. 

 

Ad. 5 

Jednogłośnie przyjęto zmieniony porządek obrad. 

 

Ad. 6 

Wiceprzewodniczący Maciej Kwiatkowski przedstawił treść uchwały w sprawie projektu 

Uchwały Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  zmiany Uchwały  Nr 

LXVI/836/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023r. w sprawie 

przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. Po krótkiej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego 

przez Przewodniczącego głosowania, Uchwałę nr XI-62-24 przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7  

Wiceprzewodniczący Maciej Kwiatkowski przedstawił treść uchwały w sprawie sprawozdania 

z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi za 2023 r. Radni dyskutowali o możliwościach mocniejszego 

wpływu na realizację założeń programu, Przewodniczący przeprowadził głosowanie, radni 

jednogłośnie przyjęli Uchwałę nr XI-63-24. 

 

 

 



Ad. 8 

Wiceprzewodnicząca Amelia Rudnicka przedstawiała projekt uchwały w sprawie wskazania 

przedstawicieli do składu Zespołu Rekrutacyjnego, który dokona oceny formularzy 

zgłoszeniowych kandydatów do Młodzieżowego Sejmiku IV kadencji. Dyrektor  Kancelarii 

Sejmiku Marta Solińska-Pela, opowiedziała radnym o zasadach funkcjonowania Zespołu 

Rekrutacyjnego oraz o zakresie prac jego członków. Akces do Zespołu Rekrutacyjnego zgłosiło 

ośmiu radnych: Karol Prostak, Karolina Adamska, Maciej Kwiatkowski, Marta Ziemba, 

Tomasz Kałuża, Martyna Lubiejewska, Oskar Frydrych, Zuzanna Gieroń. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania kandydatura Tomasza Kałuży została odrzucona. Do treści 

uchwały zostali wpisani następujący radni: Karol Prostak, Karolina Adamska, Maciej 

Kwiatkowski, Marta Ziemba, Martyna Lubiejewska, Oskar Frydrych oraz Zuzanna Gieroń, 

przewodniczący przeprowadził głosowanie, za przyjęciem uchwały było 21 radnych jedna 

osoba wstrzymała się w wyniku czego Uchwała nr XI-64-24 została przyjęta.  

 

Ad.9 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowego Sejmiku I Powiatowej Konferencji Samorządów Uczniowskich. głos zabrał 

także radny Bartosz Przesłański, który jest współorganizatorem wydarzenia, opowiedział ono 

założeniach tego spotkania oraz zaprosiła na chętnych radnych. Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie w ramach którego Uchwała nr XI-65-24 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący rozpoczął dyskusję na temat propozycji działań radnych Młodzieżowego 

Sejmiku służących popularyzacji naboru do IV kadencji. Dyrektor Marta Solińska-Pela 

przedstawiła informacje o ilości zgłoszeń oraz widocznych brakach w zgłoszeniu w ujęciu 

terytorialnym. Głos zabrał także radny Antoni Chudzicki, który podkreślił konieczność 

zorganizowania spotkań terenowych do jego głosu dołączyła radna Karolina Adamska. Radna 

Wiktoria Faliszewska oraz Wiceprzewodniczący Maciej Kwiatkowski podkreślili rolę 

kampanii internetowej oraz zaoferowali pomoc Kancelarii Sejmiku w dotarciu do środowisk 

młodzieżowych.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Oskar Frydrych nawiązał do wydarzeń zakresu polityki młodzieżowej  w 

których radni brali udział w tym punkcie głos zabrali także przewodniczący komisji. 



 

Ad. 12 

Ustalono terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku, która zgodnie z wcześniejszymi 

ustaleniami wewnętrznymi zostanie zorganizowana w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w 

Umianowicach w ramach dwu dniowego spotkania w dniach 7 oraz 8 czerwca.  

 

Ad. 13 

W sprawach różnych radni rozmawiali o sposobach promocji naboru podczas nadchodzących 

wydarzeń.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący zamknął XI sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

 

 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku  

 Województwa Świętokrzyskiego  

  

 Oskar Frydrych 

 

 

Protokół sporządziła: 

Opiekun Młodzieżowego Sejmiku 

Zofia Mogielska  

 

  

 


